

FORMULARUL3.1

OFERTĂ

Către: Primaria sat. Niscani

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, N. Rozembac - director

reprezentanți ai ofertantului SRL MARNICMIH

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm lucrările de **Lucrari de reparatie cu adaos de material nou pe strazile din s. Niscani** pentru suma **fără TVA de 402 221,86 lei**, la care se adaugă **taxa pe valoarea adăugată** în cuantum de **80 444,37 lei MD** suma totală fiind **482 666,23 lei MD** (incl. TVA 20%)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările termen de 24 ore după primirea dispoziției de începere și să le **executăm în termen de 30 zile.**

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci) zile**(durata în litere și în cifre), respectiv pînă la data de **18 septembrie 2021** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 16/08/2021

N. Rozembac, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL NiRom-Roz

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor __30-40__ (%) din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bancară în valoare de __-__ din suma contractului sau rețineri succesive din procesele verbale de executare în cazul în care autoritatea contractantă va permite
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate __36 luni__.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **24 ore**.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **la discreția autorității contractante.**

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Lucrari de reparatie cu adaos de material nou pe strazile din s. Niscani

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie cu adaos de material nou pe strazile din s. Niscani

Valoarea de deviz 482 666,23 Lei

Intocmit in prețuri curente 13.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,403	57,66	80,897
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	222,300	57,66	12 817,818
		Total manopera				12 898,72

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	45,000	120,00	5 400,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	45,000	286,00	12 870,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	850,500	250,00	212 625,000
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	67,500	286,00	19 305,000
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	135,000	19,00	2 565,000
		Total materiale de construcții				252 765,00

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	20,559	430,00	8 840,370
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	121,949	410,00	49 999,090
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	50,400	390,00	19 656,000
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	11,610	400,00	4 644,000
5.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1,523	450,00	685,350
6.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	4,770	315,00	1 502,550
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,242	310,00	1 625,020
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	18,630	315,00	5 868,450
		Total utilaje de construcții				92 820,83

Total	Lei	358 484,55
Asigurari sociale si medicale din salarii	24 %	3 095,69
Total		361 580,24
Cheltuieli de regie	8 %	28 926,42

Total		390 506,6 6
Beneficiu de deviz	3 %	11 715,20
Total		402 221,8 6
TVA	20 %	80 444,37
Total deviz:		482 666,2 3

Intocmit

SRL NiRomRoz
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Niscani
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie cu adaos de material Investitor Primaria s. Niscani
nou pe strazile din s. Niscani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Livezilor, km 00+510, b=4.5 m.				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2	100m2			113,52
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	430,00	0,00
2	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m			674,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	57,66	132,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	430,00	541,53
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			81,28
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	430,00	0,00
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 734,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,00	4 725,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	286,00	429,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	286,00	286,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	120,00	120,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,00	57,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	430,00	18,06
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	390,00	436,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	410,00	1 111,09
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	315,00	130,41
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	315,00	33,39
		2. Strada Dragoi sector 230ml*4m; 330ml*4.5m				
5	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 552,03
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	430,00	0,00
6	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m			673,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	57,66	132,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	430,00	541,21
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2	100m2			113,52
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	430,00	0,00
8	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			2 141,72
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	450,00	2 141,72
9	Ts150A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			28,21
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	310,00	28,21
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 734,79
						284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,00	4 725,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	286,00	429,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	286,00	286,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	120,00	120,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,00	57,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	430,00	18,06
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	390,00	436,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	410,00	1 111,09
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	315,00	130,41
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	315,00	33,39

APROBAT:

Intocmit
SRL NiRomRoz

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria s. Niscani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie cu adaos de material nou pe strazile din s. Niscani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie cu adaos de material nou pe strazile din s. Niscani

Valoarea de deviz 482 666,23 Lei

Intocmit in prețuri curente 13.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Livezilor, km 00+510, b=4.5 m.				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2	100m2	22,950	113,52 0,00	2 605,370 0,000
2	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	0,320	674,15 132,62	215,728 42,438
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	22,950	81,28 0,00	1 865,340 0,000
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	22,950	7 734,79 284,84	177 513,467 6 537,087
		<i>Total</i>	Lei			182 199,905
		Total Strada Livezilor, km 00+510, b=4.5 m.				182 199,905 6 579,525

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2. Strada Dragoi sector 230ml*4m; 330ml*4.5m				
5	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,320	1 552,03 0,00	496,650 0,000
6	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	0,290	673,82 132,62	195,409 38,459
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2	100m2	24,050	113,52 0,00	2 730,070 0,000
8	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,320	2 141,72 0,00	685,350 0,000
9	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	57,600	28,21 0,00	1 625,020 0,000
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	22,050	7 734,79 284,84	170 552,141 6 280,731
		<i>Total</i>	Lei			176 284,640
		Total Strada Dragoi sector 230ml*4m; 330ml*4.5m Inclusiv salariu				176 284,640 6 319,190

		Total	Lei	358 484,55
		Asigurari sociale si medicale din salari	24 %	3 095,69
		Total		361 580,24
		Cheltuieli de regie	8 %	28 926,42
		Total		390 506,66
		Beneficiu de deviz	3 %	11 715,20
		Total		402 221,86
		TVA	20 %	80 444,37
		Total deviz:		482 666,23

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				12 898,72

Intocmit

SRL NiRomRoz

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Niscani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)